
Nr 04/2020 (149) lipiec-sierpień 2020 ISSN 2449-7304 www.murowana-goslina.pl

Absolutorium dlA 
burmistrzA
z tytułu wykonania 
budżetu za rok 2019

PrzebudowA wiAduktu
przy ul. Gnieźnieńskiej
uwaGa! objazd!

turystykA i rekreAcjA
w puszczy zielonce  
– zapraszamy na rajdy!

dzień dzieckA  
w murowAnej Goślinie
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Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina

DARIUSZ URBAŃSKI  Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina

z satysfakcją informuję, iż podczas Sesji Rady Miejskiej 
23 czerwca udzielono mi wotum zaufania oraz absoluto-
rium za wykonanie budżetu w roku 2019.
Na wstępie dziękuję wszystkim radnym, którzy kierując 
się rozsądkiem, rozwagą i uczciwością oraz obiektywizmem 
udzielili mi wotum zaufania i absolutorium z wykonania 
budżetu za rok 2019. Dziękuję również Skarbnik Gminy 
Romanie Dudek, mojemu zastępcy, kierownikom poszczegól-
nych referatów za dobrą i owocną współpracę.
W 2019 rozpoczęliśmy wiele niezwykle ważnych inwestycji 
dla mieszkańców naszej gminy. Prawdopodobnie najbardziej 
oczekiwaną z nich była budowa sieci wodociągowej w Ra-
kowni za blisko 4 mln zł. W tym miesiącu zakończymy 
pierwszy etap, w projektowaniu jest już kolejny.

Nie zwalniamy tempa! Ten rok zapowiada się rekordowy. 
Inwestycje z budżetu gminy to blisko 10 mln zł.
Rok 2020, pomimo iż doświadczył nas epidemią Covid-19 
i kryzysem gospodarczym, obfituje w znaczącą liczbę 
inwestycji na terenie naszej gminy. Pod kątem budowy dróg 
jest wręcz rekordowy od lat. Budujemy drogi, ścieżki rowero-
we, chodniki, oświetlenie. Wydatki na budowę dróg w tym 
roku są najwyższe od lat i wynoszą niemal 7 mln zł. 
Obejmą ulice w mieście: Narcyzową, Chabrową, Młyńską (mur 
oporowy skarpy) oraz ścieżkę pieszo-rowerową w ul. Radu-
szyńskiej, w Przebędowie ul. Rzemieślniczą i Szklarską, drogę 
Długa Goślina – Łoskoń Stary oraz chodnik w Wojnowie. 
Na budowę trzech dróg udało się pozyskać dofinansowania 
ze środków unijnych i krajowych w kwocie łącznie: 3 456 
180 zł. Dzięki temu z dotacji pokryto 50% wydatków gminy 
na drogi. W tym roku będziemy starać się o kolejne dofinan-
sowania na budowę dróg i ścieżek rowerowych.
Projektujemy również, za kwotę ponad 340 tys. zł, ulice 
w mieście: Kmicica, Oleńki, Podbipięty, Starczanowska, 
górna część ulicy Rogozińskiej (aktualizacja), Pogodna; 
w Przebędowie: Cechowa i Kuźnicza, ścieżkę pieszo-rowero-
wą z Murowanej Gośliny do końca Rakowni oraz przebudowę 
dwóch mostów w ul. Podgórnej i ul. Łąkowej.
Obecnie trwa projektowanie oświetlenia w Kamińsku, 
Pławnie i Nieszawie. Dodatkowo gmina, w ramach umów  
z Enea, budować będzie kolejne słupy oświetleniowe 
i wymieniać oprawy na LED, łącznie za ok. 100 tys. zł.

Inwestycje w bezpieczeństwo 
Dla OSP Boduszewo zostanie zakupiony nowy ratowniczo-ga-
śniczy wóz bojowy – gmina sfinansuje część w wysokości 
500 tys. zł. Dodatkowo zostanie opracowany projekt rozbu-
dowy remizy w Białężynie i termomodernizacja remizy OSP 
w Uchorowie. Zmodernizowany zostanie monitoring miejski.

Inwestycje oświatowo-rekreacyjne
Rozbudowana o pomieszczenie biblioteczne zostanie szkoła 
w Łopuchowie. W Długiej Goślinie zrealizujemy budowę 
boiska do siatkówki i zadaszenie sceny. 

Wybudowane zostaną wiaty w Złotoryjsku, Łopuchówku, 
Raduszynie. Kolejne projektowane będą dla Łoskonia 
Starego i Białężyna za łączną kwotę niemal 450 tys. zł. 
Dokończona zostanie przebudowa świetlicy w Wojnówku 
oraz ogrodzona świetlica w Przebędowie.
Dodatkowo doposażymy siłownie zewnętrzne i place zabaw 
w Łopuchowie, Wojnowie, Kątach, Raduszynie, Uchorowie 
i Zielonce.
Opracowany zostanie projekt rewitalizacji parku miejskiego 
w Murowanej Goślinie. 

Wiadukt
Rozpoczęła się przebudowa i budowa wiaduktu przy ulicy 
Gnieźnieńskiej w Murowanej Goślinie. Łączny koszt tego 
przedsięwzięcia przekroczy 8 mln zł. Warunkiem rozpoczęcia tej 
inwestycji było partycypowanie w kosztach przez gminę. Taki 
warunek postawił publicznie, podczas spotkania noworoczne-
go, Starosta Poznański Jan Grabkowski. Wspólnie, przy dobrej 
współpracy z Radnym Powiatowym Jarosławem Dobrowolskim, 
udało się przekonać Starostę oraz Radę Powiatu, aby nie sięgać 
do skromnej kasy gminnej. Inwestycja zostanie sfinansowana 
w 100% ze środków powiatowych. Te oszczędności pozwoliły 
na budowę ul. Chabrowej i Narcyzowej. 
W Goślińskiej Strefie Przemysłowej pojawiają się nowe obiekty.
Po uzyskaniu pozwolenia na budowę wybudujemy fragment 
ul. Starczanowskiej (dojazd do hali sportowo-widowiskowej 
i szkoły).
W ciągu 5 lat udało się zmienić naszą gminę, z czego czerpię 
ogromną satysfakcję. Budżet realnie wzrósł o ponad 30% (nie 
licząc dotacji na świadczenia 500+, czy dobry start, wbrew 
pojawiającym się nieprawdziwym informacjom podawanym 
przez totalną opozycję, że burmistrz zadłuża gminę. Gigantyczny 
dług pozostawił mój poprzednik. Z zaciągniętych kredytów 
wybudowano m.in. halę sportowo-widowiskową. Obecnie do 
istniejącego wcześniej długu dopisano po prostu koszt umowy 
barterowej. Ubolewam, że dług w chwili obecnej jest nadal 
niespłacony, ale byłoby to zbyt duże obciążenie dla budżetu 
gminy. Tym bardziej, że spłacamy pożyczki udzielone na budowę 
kanalizacji w ramach projektu „Puszcza Zielonka”. Zawsze to 
powtarzam – proszę o wyrozumiałość i cierpliwość. Realizujemy 
inwestycje krok po kroku. Mam gorący apel do radnych: Magda-
leny Biniędy-Grzebyty, Justyny Radomskiej, Elżbiety Walczak 
i Kamila Grzebyty, pozwólcie bez utrudniania pracy zrealizować 
mój program wyborczy, bo tego oczekują ode mnie wyborcy. 
Zarówno ja, jak i Klub Radnych Razem dla Murowanej Gośliny, 
zgodnie ze złożonym ślubowaniem, będziemy służyć mieszkań-
com i poprawiać jakość ich życia. Rzetelnie pracujemy na rzecz 
społeczności lokalnej, która oczekuje konkretnych działań i ich 
efektów, a nie angażowania całej energii w spory. 

Praca dla mieszkańców gminy, w której się żyje i mieszka, to 
sama przyjemność, mimo ataków personalnych niektórych osób.

gmina
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i Nieruchomości sp. z o.o., a także kluby 
i stowarzyszenia.

W związku z zapełnieniem się konta 
Wojtusia (na którego pierwotnie zbierano 
fundusze) pieniądze od pracowników 
Urzędu Miasta i Gminy Murowana 
Goślina przekazaliśmy na leczenie małej 
Zosi cierpiącej na rdzeniowy zanik 
mięśni. Powodzenia, trzymamy kciuki!

(MP)

15 maja 2020 roku została 
zawarta umowa między Woje-

wództwem Wielkopolskim (Urząd 
Marszałkowski Województwa Wiel-
kopolskiego w Poznania) a Gminą 
Murowana Goślina, dotycząca reali-
zacji operacji w ramach Planu Dzia-
łania Krajowej Sieci Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020. 

W ramach umowy Gmina Murowana 
Goślina, działając jako partner Krajowej 
Sieci Obszarów Wiejskich, zobowiązała 

Dofinansowanie dla projektu

Gaszyn Challenge
Pracownicy UMiG wzięli udział w czerw-

cowej akcji Gaszyn Challenge, w ramach 
której kolejne osoby i ekipy zapraszają 
do wykonania pompek, nagrania filmiku 
oraz wpłat na dzieciaki potrzebujące 
ogromnych środków na leczenie rdzenio-
wego zaniku mięśni (siepomaga.pl). 
W łańcuszku kolejnych nominacji 
w naszej gminie w akcji wzięli udział 
m.in.: Radni Rady Miejskiej, sołtysi, Straż 
Miejska, Komisariat Policji, MG Sport 

Absolutorium  
dla burmistrza!

się do realizacji operacji pn. „Rozpo-
wszechnianie wiedzy i podnoszenie 
kompetencji podmiotów kluczowych 
w kształtowaniu polityki gminy Murowa-
na Goślina, dotyczącej obszarów wiej-
skich”. Celem programu jest zwiększenie 
udziału zainteresowanych stron we 
wdrażaniu inicjatyw na rzecz rozwoju 
obszarów wiejskich. Planowanym 
efektem jest podniesienie wiedzy 33 
osób z zakresu możliwości rozwoju 
obszarów wiejskich poprzez wykorzysta-
nie posiadanych zasobów oraz zacieśnie-

nie współpracy wśród osób mających 
wpływ na rozwój obszarów wiejskich 
gminy Murowana Goślina.
Dofinansowanie projektu, pozyskane 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich, wynosi 100% 
kosztów kwalifikowalnych, co stanowi 
kwotę 17 567,15 zł.
Kamil Roszkiewicz
Inspektor ds. środków zewnętrznych i zamówień 
publicznych
k.roszkiewicz@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 

Z powodu pandemii i ogłoszonych 
w związku z nią obostrzeń, przez 
wiele tygodni nie mogliśmy dla Pań-
stwa organizować dużych imprez. 
Ale, trzymając się wszelkich obowią-
zujących zaleceń, postanowiliśmy 
umilić spacery po Murowanej Gośli-
nie muzyczną niespodzianką.

30 maja, w 3 różnych lokalizacjach 
(plac Powstańców Wielkopolskich, 
Nowy Rynek oraz okolice targowiska 
na Zielonych Wzgórzach) mieszkańcy 
mieli szansę na chwilę zatrzymać się, 
aby posłuchać krótkich koncertów 
w wykonaniu saksofonisty Jana Adam-
czewskiego. 

Muzyczna niespodzianka

Wiemy, że muzyczna niespodzianka bar-
dzo się spodobała. Tym z Państwa, którzy 
nie mieli okazji posłuchać minikoncer-
tów, przedstawiliśmy na naszym profilu 
w mediach społecznościowych (https://
www.facebook.com/MurowanaGoslina/) 
nagrania wybranych utworów.
Monika Paluszkiewicz
kierownik biura komunikacji społecznej
m.paluszkiewicz@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 685

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Rada Miejska w Murowanej Goślinie 
udzieliła 23 czerwca br. absolutorium 
burmistrzowi Dariuszowi Urbańskiemu 
z tytułu wykonania budżetu za rok 2019. 

Przedstawiciele rady podziękowali 
Skarbnik Gminy Romanie Dudek za 
przygotowanie sprawozdania finansowe-
go oraz przedstawienie sprawozdania 
z wykonania budżetu miasta i informacji 
o stanie mienia jednostki samorządu 
terytorialnego.
Katarzyna Dobrowolska
główny specjalista ds. komunikacji społecznej
k.dobrowolka@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 686
Zdjęcie: Katarzyna Dobrowolska

Na okładce biuletynu zdjęcie z podpisania budżetu na rok 
2019/Monika Paluszkiewicz
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Buk Samorządności

27 maja obchodziliśmy w Polsce 
Dzień Samorządu Terytorialnego. Dla 
każdego samorządowca ważne święto 
obchodzone w dniu pierwszych wyborów 
samorządowych w naszym kraju (27 

urząd

Dąb Monument jest bliźniaczym drzewem 
w stosunku do dębu zasadzonego w ubie-
głym roku w parku przy okazji wizyty 
włodarzy miast partnerskich. Dadzą one 
początek „Alei zasłużonych drzew”, którą 
chcielibyśmy upamiętniać w parku najważ-
niejsze wydarzenia, symboliczne chwile. To 
każdorazowo drzewa specjalnie dobrane 
i o tych wyborach, a także pochodzeniu 
dębów monumentów opowiadał 8 czerwca 
dendrolog Lesław Rachwald. 

(MP)
Zdjęcia: Monika Paluszkiewicz

8 czerwca 2020 r. w parku 
miejskim w Murowanej Gośli-
nie zasadzony został Dąb 
Monument. – Drzewo pamięci 
posadziliśmy w hołdzie wszyst-
kim ludziom zaangażowanym 
w walkę z pandemią koronawi-
rusa – mówił burmistrz Dariusz 
Urbański. 
5 czerwca obchodziliśmy Światowy Dzień 
Środowiska. Ze względu na obecną 
sytuację epidemiologiczną nie było 
możliwości zorganizowania w Murowanej 
Goślinie zaplanowanego wcześniej 
pikniku ekologicznego. – Niech wybór 
właśnie takiej formy oddania hołdu 
służbom, szczególnie medycznym, będzie 
miał również dodatkowy wymiar symbo-
liczny – naszej dbałości o środowisko. – 
podsumował burmistrz Urbański. 

31 maja na Nowym Rynku w Murowa-
nej Goślinie odbyła się ambulansowa 
akcja poboru krwi i szpiku dla chorych  
na COVID-19. Dla oddających krew 
wydano 50 kwestionariuszy. Po badaniu 
lekarskim do przekazania krwi zakwalifi-
kowało się ostatecznie 39 osób, w tym 4 
osoby zarejestrowały się do banku szpiku, 
a 2 osoby oddały krew pierwszy raz. 
Zarząd klubu HDK PCK „Gośliniacy” 
pozyskał słodycze od przyjaciół klubu 
i sponsorów, którymi częstowaliśmy 
najmłodszych z okazji Międzynarodowego 

drzewo pamięci

Dnia Dziecka. Pozostałe słodycze zostały 
przekazane do szpitala w Poznaniu (przy 
ul. 28 czerwca). W czasie akcji pozyskali-
śmy 17 550 ml krwi pełnej. Serdeczne 
podziękowania dla wszystkich osób, które 
przyszły oddać krew, ale także dla tych, 
którzy wyjątkowo nie mogli pomóc ze 
względu na obowiązujące obostrzenia. 
Akcję koordynował Stanisław Woźniak, 
prezes klubu HDK PCK „Gośliniacy” przy 
wsparciu Dariusza Owsiana i Kryspina 
Drehera. Zapraszamy na następną akcję, 
która odbędzie się 25 lipca. Stanisław Woźniak

Zdjęcie: Kryspin Dreher

Ambulansowa akcja poboru krwi

Tomasz Sobalak

Tomasz Sobalak zakończył pracę  
na stanowisku nadleśniczego Nadleśnic-
twa Łopuchówko. Przez 42 lata związany 
był z nadleśnictwem, przechodząc 
kolejne szczeble awansu, od stanowiska 
leśniczego do nadleśniczego. 

W związku z zakończeniem pracy 
zawodowej i przejściem Tomasza 
Sobalaka na zasłużoną emeryturę, 
burmistrz Dariusz Urbański podziękował 
mu za wieloletnią służbę. - Proszę przyjąć 
serdeczne gratulacje i wyrazy wielkiego 
uznania za wieloletnią pracę na rzecz 
Nadleśnictwa Łopuchówko. Burmistrz 
podziękował także za dotychczasową 
wieloletnią i owocną współpracę. 

W imieniu całej gminy składamy serdecz-
nie gratulacje i podziękowania za 
współpracę w ramach wielu przedsię-
wzięć, a także za życzliwość dla działań 
realizowanych na terenie nadleśnictwa. 

Pozwalamy sobie wyrazić nadzieję, iż 
w dalszym ciągu możemy liczyć 
na wsparcie Pana wiedzy i doświadcze-
nia dla rozmaitych działań związanych 
z lokalnymi lasami i ochroną środowiska. 
Życzymy satysfakcji i powodzenia w życiu 
prywatnym.

(MP)
Zdjęcie: Hubert Sobalak

maja 1990 roku), dlatego postanowiliśmy 
uczcić to, poprzez wspólne posadzenie 
drzewa. Nasz Buk Samorządności od 
teraz jest naszym lokalnym symbolem  
i hołdem z okazji 30-lecia.

Justyna Radomska, Radna Rady Miejskiej
Zdjęcia: Jędrzej Radomski



lipiec-sierpień 2020 5

powiat

– To był bardzo dobry rok dla samorządów, a w szczególności dla powiatu poznańskiego – tak 
radni podsumowali wykonanie budżetu za 2019 rok i tym samym zdecydowaną większością gło-
sów udzielili w środę absolutorium staroście poznańskiemu i zarządowi powiatu. Głosowanie nad 
oceną wykonania ubiegłorocznego budżetu poprzedziło przedstawienie „Raportu o stanie 
powiatu” oraz pozytywnej oceny Regionalnej Izby Obrachunkowej z wykonania budżetu. 

Oświata w ubiegłym roku pochłonęła aż 
96 mln zł. Pieniądze te przekazano 
zarówno na remonty i modernizację 
placówek, jak i na programy edukacyjne 
czy stypendia dla najzdolniejszych 
uczniów. 

– Dzięki temu zdecydowanie lepsze 
warunki do nauki mają uczniowie ze 
szkoły w Murowanej Goślinie. Na rozbu-
dowę i wyposażenie placówki przekazali-
śmy 7,6 mln zł – powiedział Jan Grabkow-
ski, starosta poznański. Na kontynuację 
prac rewaloryzacyjnych ośrodka dla 
dzieci niewidomych w Owińskach 
wydanych zostało prawie 7 mln zł. 

Każdego roku coraz więcej pieniędzy 
powiat przeznacza na politykę społeczną 
i ochronę zdrowia. W ubiegłym roku było 

to ponad 65 mln złotych. Dzięki tak 
dużym nakładom mieszkańcy skorzystali 
m.in. z bezpłatnych szczepień przeciwko 
HPV i grypie.

Pomoc społeczna kosztowała ponad 
13 mln zł. W ubiegłorocznym budżecie 
nie zabrakło również pieniędzy na 
zabytki (3,5 mln zł) oraz ochronę 
środowiska (1,6 mln zł). Bezpieczeń-
stwo, choć nie jest zadaniem własnym 
powiatu, jest dotowane przez samorząd. 
Z budżetu wydano na ten cel 2,6 mln zł. 
Pieniądze trafiły do policji i straży 
pożarnej (PSP i OSP). Powiat wsparł  
m.in. rozbudowę Jednostki Ratowniczo-
Gaśniczej nr 8 w Bolechowie wraz  
z terenem do ćwiczeń. 

KG

W naszym regionie trenuje wielu 
utalentowanych sportowców. 
Wspiera ich powiat poznański, który 
co roku przyznaje nagrody tym, któ-
rzy mogą się pochwalić najwięk-
szymi osiągnięciami. Laureaci I, II 
i III miejsc w różnych kategoriach 
otrzymali w tym roku 3 tys., 2,5 tys. 
oraz 1,8 tys. złotych. Łącznie doce-
nionych zostało aż 120 osób, w tym 
młodzi sportowcy oraz trenerzy 
z Murowanej Gośliny i Czerwonaka.

Nagrodę Sportową Powiatu Poznańskie-
go w kategorii młodzik otrzymał Fryderyk 
Lechno-Wasiutyński. To tenisista z Muro-
wanej Gośliny, który zdobył czołowe 
miejsce podczas halowych mistrzostw 
Polski do lat 14 i to zarówno w singlu, jak 
i w deblu. Na otwartych kortach, w impre-

zie tej samej rangi, był trzeci w grze 
indywidualnej oraz drugi w grze podwój-
nej. Ma za sobą także kilka udanych 
występów w turniejach z cyklu Tennis 
Europe. W singlu najlepiej wypadł 
w Łodzi. Do finału dotarł również w Belgii, 
na Litwie i Łotwie. Wygrał też drużynowe 
mistrzostwa Polski do lat 14. Pod koniec 
ubiegłego roku był numerem jeden 
w kraju oraz zajmował 20. lokatę w ran-
kingu europejskim. Powiat wyróżnił także 
trenera Fryderyka – Michała Lechno-Wa-
siutyńskiego. 

Pełna lista osób nagrodzonych jest 
dostępna na stronie www.powiat.poznan.pl

 KK
Zdjęcie: archiwum Fryderyka  

Lechno-Wasiutyńskiego

Dobry rok dla samorządów

Fryderyk mistrzem kortów 
europejskich

Ostatecznie dochody w roku 2019 
wyniosły ponad 393 mln zł, 
a wydatki ponad 395 mln zł. 

Wsparcie otrzymały także goślińskie 
inwestycje i przedsięwzięcia. 

Najwięcej pieniędzy z budżetu Powiatu 
Poznańskiego zainwestowano w zarządza-
nie drogami i komunikację – 114 mln zł. 
Dzięki temu możliwy był m.in. remont drogi 
Mściszewo – Starczanowo w gminie 
Murowana Goślina, który kosztował ponad 
1,5 mln zł. Na odcinek wzdłuż ulicy 
Gnieźnieńskiej w Murowanej Goślinie, wraz 
z budową ścieżki rowerowej, wydano 478 
tys. zł. Natomiast wykonanie dokumentacji 
projektowej i realizacja przebudowy drogi 
powiatowej Koziegłowy – Swarzędz na 
odcinku ul. Poznańskiej Koziegłowach 
wyniosły przeszło 1,6 mln zł.
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tURYStYKa

W przeciwieństwie do bardzo popular-
nych gier miejskich w gry turystyczne 
najczęściej możemy się bawić wtedy, 
kiedy sami mamy na to czas i ochotę. 
Wystarczy długopis, karta gry – pobrana 
z Internetu i samodzielnie wydrukowana 
i… można już ruszać w drogę. Emocje – 
gwarantowane! W pobliżu Poznania 
dostępnych jest sporo takich gier, należą-
cych do kilku podstawowych rodzajów.

Na TRopIe SkaRbóW

Questy to po prostu… poszukiwanie 
skarbów. Korzystając z wierszowanych 
wskazówek trzeba znaleźć właściwą 
trasę i – rozwiązując zagadki – dotrzeć 
do miejsca ukrycia skrzyneczki ze 
specjalną pieczęcią. Przy okazji poznaje-
my losy klasztoru w Owińskach, niezwy-
kłą historię założenia Golęczewa albo 
tajemnice pałacu Jankowice. Na podobny 
spacer, który zazwyczaj trwa około 
godziny, zapraszają też Mosina i Murowa-
na Goślina. Dodatkową mobilizacją 

do zaliczania kolejnych tras może być 
zdobywanie Odznaki Odkrywców Tajem-
nic i upominków w ramach akcji Na 
tropie skarbów.

TuRySTyczNo-RekReacyjNe 
IMpRezy Na oRIeNTację

Zagadkowy skrót TRInO skrywa gry, które 
czerpią z doświadczeń popularnych 
imprez na orientację. Zadaniem uczestni-
ków jest dotarcie do zaznaczonych 

na mapie punktów kontrolnych i znalezie-
nie odpowiedzi na związane z nimi 
pytania. Autorzy tras TRInO w pobliżu 
Poznania szczególnie upodobali sobie 
piękną przyrodę. Swoją orientację 
w terenie można zatem sprawdzić 
w Wielkopolskim Parku Narodowym  
i w Mosinie, nazywanej „wrotami do 
parku”, wśród pomnikowych dębów 
parku pałacowego w Rogalinie i na 
obszarze nadwarciańskich łęgów, a także 
spacerując słynną Aleją Filozofów 
w Wierzenicy.

 „turystyczne plotki” W ramach cyklu, wspólnie z Poznańską Lokalną Organizacją Turystyczną (PLOT), przybliżamy nasze atrak-
cje i ofertę naszych sąsiadów. Liczymy, że artykuły pozwolą na wirtualne zwiedzanie turystycznych perełek okolic Poznania, 
a w przyszłości staną się inspiracją dla rzeczywistych wycieczek.
Kolejne teksty cyklu ukażą się równolegle na łamach informatorów samorządowych 12 gmin członkowskich PLOT, w Naszym Głosie 
Poznańskim oraz w Prasowej Powiatowej 17.

Sportowcy lubią grać na swoim 
boisku, bo wtedy są niesieni 
dopingiem własnych fanów. 
W najbliższej okolicy, czyli wła-
śnie „u siebie”, będziemy też 
najchętniej wypoczywać 
w kolejnych miesiącach, wpisu-
jąc się w rosnący trend zwany 
mikroturystyką. W obliczu 
nadal istniejących zagrożeń nie 
ma chyba lepszego sposobu na 
aktywny wypoczynek 
w sąsiedztwie Poznania, niż 
gry turystyczne.

Gramy u siebie

Rozwiązywanie zadań questu Arboretum w Kórniku.Karta questu Murowana Goślina z historią w tle.
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Na RoWeR

Gry o dłuższych trasach powstały z myślą 
o miłośnikach jazdy na dwóch kółkach. 
Najbardziej wytrwali mogą wybrać się 
Rowerem wokół Poznania (trasa dostęp-
na również w wersji angielskiej), zalicza-
jąc zadania na terenie 14 gmin. Kto 
złapał bakcyla bicykla, z chęcią skorzysta 
również z propozycji ze Śremu. Rowerowe 
Questy Regionu Śremskiego to trzy gry 
w samym mieście oraz trasy w pobliskiej 
Mórce i innych miejscowościach. Praw-
dziwym zagłębiem gier turystycznych jest 
także Kórnik. Po spacerze w zamku, czyli 
siedzibie słynnej Białej Damy, można 
wybrać jedną z propozycji arboretum 
– quest, TRInO albo „Wielką Przygodę 
 w Wielkopolskich Ogrodach” – grę 
obejmującą siedem ogrodów botanicz-
nych, w tym Arboretum Leśne w Zielonce.

o poWSTaNIu INaczej

Gry turystyczne mogą posłużyć, jako 
atrakcyjna plenerowa lekcja historii. 
Jednym z najczęściej pojawiających 
się wątków jest Powstanie Wielkopolskie, 
którego dotyczą questy samochodowe z cy-
klu „Zapomnianym bohaterom”: jeden 
prowadzący z Buku do Kórnika, a drugi  
z Biedruska do Lusowa. Udany zryw 
niepodległościowy posłużył również za 
kanwę gry Pierwsze Iskry (dostępnej 
w wersji polskiej i angielskiej), która 
obejmuje zadania w 11 miejscowościach! 
Warto tak zaplanować trasę rozgrywki, aby 
na koniec odwiedzić Tarnowo Podgórne, 
gdzie wisienką na torcie będzie spacer-gra 
tropem pewnego sympatycznego lwa.

kaRTy TuRySTyczNych gIeR TeRe-
NoWych do pobRaNIa I WydRuku:
Questy:  
www.regionwielkopolska.pl/questy
Turystyczno-Rekreacyjne Imprezy 
na orientację: www.trino.pttk.pl
gry turystyczne: www.gryturystyczne.pl
Akcja Na tropie skarbów:  
www.powiat.poznan.pl/natropieskarbow

Piotr Basiński
Poznańska Lokalna Organizacja Turystyczna

Przykładowa karta Turystyczno-Rekreacyjnej Imprezy na Orientację  
(TRInO) Skarb odnaleziony. 

Pieczęć na końcu questu Mosina w XIX wieku.

Na trasie questu o zakochanym lotniku i niejednym pomniku. 

Pałac w Rogalinie - ogród francuski.

Fragment karty gry turystycznej Pierwsze Iskry.
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tURYStYKa

„Murarz domy buduje | Krawiec szyje ubrania | Ale gdzieżby co uszył | Gdyby nie miał mieszka-
nia?” – budowlańców i krawców z wiersza Tuwima znają wszyscy, gorzej z wiedzą na temat tyflo-
loga czy zduna. Pospolity czy rzadki – każdy zawód ma swoją specyfikę, którą warto odkryć. Pora 
zatem na podróż szlakiem profesji wokół Poznania.

zawodowcy

i Miar Juliusza Gustowskiego w Sadach 
prezentuje przegląd najróżniejszych wag 
i przyrządów metrologicznych. W Rogalin-
ku działa Dawna Introligatornia, Drukar-
stwo i Zbiory Regionalne Alojzego 
Szabelskiego, gdzie można zgłębić tajniki 
druku i oprawy książek. Podobne miejsce 
powstaje w Puszczykowie, gdzie Mikołaj 
Rybczyński gromadzi stare maszyny 
drukarskie. Miłośnicy motoryzacji czekają 
na uruchomienie Muzeum Sztuki Inży-
nierskiej Zbigniewa Koprasa w Fiałkowie. 
Właściciel już teraz udostępnia kolekcję 
zabytkowych samochodów i motocykli, 
opowiadając o pracy mechanika pojaz-
dów zabytkowych. Jedną z najbardziej 
niezwykłych profesji przedstawia Mu-
zeum Tyflologiczne w Owińskach, które 

Ponad sto lat temu na terenie Lubo-
nia powstały wielkie zakłady przemy-
słowe. Losy dwóch związanych z nimi 
grup – fabrykantów i robotników – przy-
bliżają wycieczki Lubońskim Szlakiem 
Architektury Przemysłowej. Uczestnicy 
podobnych spacerów Swarzędzkim Szla-
kiem Meblowym zgłębiają tajemnice 
Swarzędza – miasta meblarzy, a gwoź-
dziem programu są wizyty w czynnym 
zakładzie stolarskim.

pRyWaTNe kolekcje

Ciekawych wrażeń dostarczają zbiory 
prywatnych kolekcjonerów. Muzeum Wag 

Muzeum Tyflologiczne w Owińskach.

Muzeum Wag i Miar w Sadach.

Pokaz pracy kowala w Muzeum Narodowym Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie.
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Młyn w Biedrusku oraz Leśna Izba 
Edukacyjna Puszczy Noteckiej w Dąbrów-
ce Leśnej, a wiedzę z zakresu ogrodnic-
twa i dendrologii – arboreta w Kórniku  
i Zielonce. Wizyta w Muzeum Narodowym 
Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywcze-
go w Szreniawie to okazja, by poznać 
całą grupę zawodów: od rolnika przez 
melioranta po weterynarza. Ofertę 
muzeum uzupełniają jego oddziały, 
między innymi Skansen Pszczelarstwa 
w Swarzędzu i Muzeum Przyrodniczo-Ło-
wieckie w Uzarzewie.

zaWody z pRzeSzłoścI

Szczególnie ciekawe jest spotkanie 
z zawodami, które miały już swoje pięć 
minut w historii. Park Dzieje w Murowa-
nej Goślinie oferuje ekscytujące pokazy 
sokolnicze, a powozownie w Kórniku 
i  Rogalinie pomagają zapoznać się 

z profesją stangreta. W tym ostatnim 
zrekonstruowano gabinet Edwarda 
Bernarda Raczyńskiego, Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźc-
twie. Dużą część społeczności Śremu 
stanowili dawniej pracownicy Odlewni 
Żeliwa. Dziś o dawnych tradycjach 
przypomina Pomnik Odlewnika oraz 
wykonana na miejscu rzeźba Magdaleny 
Abakanowicz. Tradycje starych zawodów 
podtrzymuje też Kuźnia na Piaskach 
w Kórniku, gdzie odbywają się pokazy 
tego rzadko już spotykanego fachu. Obok 
powstał Kórnicki Wehikuł Czasu, a w nim 
pamiątki przypominające codzienną 
pracę rzemieślników: szewca, powroźni-
ka, stolarza, zduna i fryzjera. Prawdziwą 
perełką tego miejsca jest ekspozycja 
pokazująca pracę położnych w izbie poro-
dowej, działającej przed laty w kórnickim 
ratuszu.

Piotr Basiński
Poznańska Lokalna Organizacja Turystyczna

 „turystyczne plotki” w ramach cyklu wspólnie z Poznańską Lokalną Organizacją Turystyczną (PLOT). Przybliżamy nasze atrak-
cje i ofertę naszych sąsiadów, by zachęcić do samodzielnego poznawania mniej lub bardziej znanych turystycznych perełek okolic 
Poznania. Kolejne teksty cyklu ukazują się równolegle na łamach informatorów samorządowych 12 gmin członkowskich PLOT, 
w Naszym Głosie Poznańskim oraz w Prasowej Powiatowej 17. 

specjalizuje się w tyflokartografii – ma-
pach dla osób z wadami wzroku.

Traperska Osada w Bolechówku i Wioska 
Indiańska w Łopuchówku – to miejsca, 
gdzie można wcielić się w łowców futer 
i „czerwonoskórych”. Barwne życie 
pisarza-podróżnika prezentuje Muzeum
-Pracownia Literacka Arkadego Fiedlera 
w Puszczykowie. Warto poznać również 
losy polskich misjonarzy, odwiedzając 
Muzeum im. Ojca Mariana Żelazka 
w Chludowie.

W Tak pIękNych okolIczNoścIach 
pRzyRody

Adam Wodziczko zasłynął, jako inicjator 
powstania Wielkopolskiego Parku 
Narodowego. Słynnego przyrodnika 
przedstawia wystawa w muzeum parku 
w Jeziorach. Pracę biologa i leśnika 
przybliża Ośrodek Edukacji Leśnej Łysy 

Muzeum im. O. Mariana Żelazka w Chludowie. Kolekcja zabytkowych motocykli Zbigniewa Koprasa w Fiałkowie. Luboński Szlak Architektury Przemysłowej .

Traperska Osada w Bolechówku.

Kolekcja drukarska Alojzego Szabelskiego w Rogalinku.

Pokaz sokolniczy w Parku Dzieje.
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wydarzenia

20 czerwca odbył się pierw-
szy z cyklu letnich rajdów 
rowerowych, na którym szuka-
liśmy, w nawiązaniu do sło-
wiańskiej tradycji na przeło-
mie wiosny i lata, kwiatu 
paproci. 

W związku z obowiązującymi nadal 
obostrzeniami sanitarnymi uczestnicy 
rajdu mogli rozpocząć go z dowolnego 
miejsca i o dowolnej godzinie. Zatem 
każdy pokonał trasę takiej długości, jaką 
sam sobie wyznaczył. Najważniejsze było 

W poszukiwaniu 
kwiatu paproci

dotarcie na metę w Zielonce między 
godziną 12.00-14.00. Na trasie przygoto-
waliśmy 4 punkty kontrolne z zadaniami, 
których realizację sprawdzaliśmy na 
mecie. Trzeba było m.in. odpowiedzieć 
na kilka pytań, a także zrobić selfie 
z tajemniczym słupem, o istnieniu 
którego, jak się okazało, wiedziało 
niewielu.

W finale odnaleźliśmy oczywiście kwiaty 
paproci… ponieważ na kwiaty leśnych 
odmian paproci nie było szans, to 
przygotowaliśmy dla uczestników, pośród 
licznych nagród i upominków, także 
doniczkowe wersje tych roślin. 

W rajdzie brało udział blisko 60 uczestni-
ków. Kolejne rajdy 18 lipca i 23 sierpnia. 
Serdecznie zapraszamy!

Sponsorem cyklu letnich rajdów rowero-
wych w Gminie Murowana Goślina jest 
firma Galwano Perfekt.  
Organizatorzy: Urząd Miasta i Gminy 
Murowana Goślina, MG Sport i Nierucho-
mości sp. z o.o.
Katarzyna Dobrowolska 
główny specjalista ds. komunikacji społecznej
k.dobrowolska@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 686

Zdjęcia: Tomasz Szwajkowski
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szanowni państwo, z powodów oczywistych, w czasie trwającej epidemii i wobec aktualnych zaleceń o zawieszeniu imprez masowych, zostali-
śmy zmuszeni do zawieszenia przygotowań do największych wydarzeń kulturalnych i sportowych w gminie murowana Goślina. ze względów 
bezpieczeństwa nie odbędą się te wydarzenia, które skupiały największą liczbę osób: 
- bieg murowana dycha,
- X Gośliński przegląd zespołów Śpiewaczych „chabrowe lato”,
- XVi Światowy zjazd Gośliniaków,
- XViii jarmark św. jakuba,
- XViii Festiwal muzyczny musica sacra musica profana,
- dożynki Gminne,
- jubileusz 50-lecia zespołu wokalnego Goślińskie chabry.

IMPREZY 2020

PrzyGotowAliśmy dlA PAństwA mniejsze eventy i wydArzeniA, które umilą letni czAs.  
Prosimy śledzić Profile w mediAch sPołecznościowych.  

informAcje tAkże nA PlAkAtAch nA ostAtnich stronAch biuletynu.

nowe terminy imPrez

już dziś podajemy datę kolejnej edycji murowanej dychy – w 2021 widzimy się 29 sierpnia! 
duo cykl wielkopolska – zmieniony jeden z terminów cyklu – info poniżej na grafice, więcej informacji i linki do zapisów: http://duocykl.pl/.
binduga mtb maraton – 4.10.2020 (gogolmtb.pl) 
zapraszamy!

miejsko-Gminny ośrodek kultury i rekreacji 
w murowanej Goślinie informuje, że od 8 
czerwca 2020 r. wznowił stopniowo działal-
ność po okresie całkowitego zamknięcia 
związanego z epidemią.

• Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
i rekreacji czynny będzie:
- poniedziałek, środa, piątek – 8.00-15.00
- wtorek, czwartek – 8.00-20.00
(w sierpniu czynny 8.00-15.00)

• Klub Osiedlowy „Zielone Wzgórza” 
czynny będzie:
- poniedziałek, środa, piątek – 8.00-15.00
- wtorek, czwartek – 8.00-20.00
(w sierpniu nieczynny)

• Izba Regionalna Ziemi Goślińskiej  
wznowi działalność od 1 lipca 2020 r., będzie 
czynna poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek 
w godz. 9.00-14.00.

• Bilety zakupione na muzyczny stand-up 
z czesławem mozilem  
będzie można zwracać w ośrodku kultury 
przy ul. mściszewskiej 10 w godzinach 
otwarcia.

prosimy uczestników zajęć o zapoznanie 
się z regulaminem korzystania z pomieszczeń 
i oświadczeniem:  
www.domkultury.murowana-goslina.pl

komunikAt



inFoRmatoR

W poniedziałek 29 czerwca 2020 r. 
zamknięty został wiadukt w ul. 

Gnieźnieńskiej. Rozpocznie się jego roz-
biórka i do końca 2020 roku za kwotę 
ponad 8 mln zł wybudowany zostanie 
nowy wiadukt. Po przebudowie będzie 
on posiadał dwa 4-metrowej szerokości 
pasy ruchu. Dodatkowo piesi i rowerzy-
ści będą mieli do dyspozycji chodnik 

i ścieżkę rowerową – po przeciwległych 
stronach drogi. Inwestorem zadania jest 
Powiat Poznański. 
objazd od dnia 29 czerwca do dnia 22 
grudnia 2020 r. prowadzić będzie 
ulicami Kolejową, Polną i Gnieźnieńską 
(odcinek od strony Boduszewa).
Prace rozbiórkowe, ze względu na 
wytyczne PKP prowadzone będą w week-

endy w godzinach nocnych.
W dniach 10-12 oraz 17-19 lipca br. na 
linii kolejowej nr 356 na odcinku bolecho-
wo – Murowana goślina wprowadzona 
zostanie zastępcza komunikacja autobu-
sowa. Autobusy zatrzymywać się będą 
na ul. Kolejowej w obrębie dworca PKP oraz 
na ul. Długiej w obrębie ronda na obecnie 
funkcjonujących przystankach. 

Zamknięcie i przebudowa wiaduktu  
w ul. Gnieźnieńskiej

1 września zaczną obowiązywać 
zmienione przepisy dotyczące segrego-
wania odpadów w nieruchomościach 
niezamieszkanych (np. placówki oświa-
towe, kulturalne, medyczne, sklepy, 
Rodzinne Ogrody Działkowe (ROD), dzia-
łalności gospodarcze/firmy). 

Uwaga! Zmiana zasad segregowania odpadów dla nieruchomości niezamieszkanych!

Najważniejsze zmiany:
 ▪ właścicielowi nieruchomości ma 
możliwość wyboru, czy jego nierucho-
mość znajdzie się w zorganizowanym 
przez ZM GOAP systemie gospodarki 
odpadami, czy też poza nim;

 ▪ pozostaje obowiązek prowadzenia se-
lektywnej zbiórki odpadów i wyposa-

żenie nieruchomości w odpowiednie 
pojemniki.

Pełna informacja: https://www.goap.org.
pl/images/gospodarka_odpadami/
Nieruchomosci_niezamieszkale/Informa-
cja_dla_nieruchomosci_niezamieszka-
nych_-_system_od_1_wrzesnia_2020_r.
pdf



l I N I a 395 Rozkład jazdy
Murowana goślina (ul. Generała T. Kutrzeby – ul. Długa - ul. Poznańska –ul. Wojska Polskiego/Mostowa – ul. Kolejowa – ul. Polna 
- ul. Gnieźnieńska) – Rakownia - Kamińsko – pławno
Organizator: Gmina Murowana Goślina, pl. Powstańców Wielkopolskich 9, 62-095 Murowana Goślina,
Przewoźnik: TELE BUS PRZEWOZY TURYSTYCZNE I OKAZJONALNE Paulina Frąckowiak Długa Goślina 5a, 62-095 Murowana Goślina.

Rozkład jazdy ważny od 29 czerwca 2020 r.

Kierunek jazdy:  płaWNo

lokalizacja przystanku

Nazwa przystanku Strefa

Styczeń–czerwiec,  
wrzesień–grudzień lipiec–sierpień

Miejscowość ulica dni robocze Soboty, nie-
dziele, święta dni robocze

d e 4 d e d e d e c l c l dl d l d l dl

Murowana 
goślina

ul. gen. kutrzeby leśna I 6:20 10:25 15:55 17:40 19:50 10:00 16:25 6:40 10:25 16:35 19:50

ul. gen. kutrzeby Szkoła I 6:21 10:26 15:56 17:41 19:51 10:01 16:26 6:41 10:26 16:36 19:51

ul. długa Nowy Rynek I 6:22 10:27 15:57 17:42 19:52 10:02 16:27 6:42 10:27 16:37 19:52

ul. długa Modrzewiowa I 6:23 10:28 15:58 17:43 19:53 10:03 16:28 6:43 10:28 16:38 19:53

ul. poznańska cmentarz (nż) I 6:24 10:29 15:59 17:44 19:54 10:04 16:29 6:44 10:29 16:39 19:54

ul. Mostowa poznańska I 6:25 10:30 16:00 17:45 19:55 10:05 16:30 6:45 10:30 16:40 19:55

ul. kolejowa dworzec I 6:26 10:31 16:01 17:46 19:56 10:06 16:31 6:46 10:31 16:41 19:56

ul. polna Wołodyjowskiego I 6:28 10:33 16:03 17:48 19:58 10:08 16:33 6:48 10:33 16:43 19:58

ul. gnieźnieńska kłosa I 6:29 10:34 16:04 17:49 19:59 10:09 16:34 6:49 10:34 16:44 19:59

Rakownia
Rakownia I II 6:31 10:36 16:05 17:51 20:01 10:11 16:36 6:50 10:36 16:46 20:01

Rakownia II II 6:32 10:37 16:06 17:52 20:02 10:12 16:37 6:51 10:37 16:47 20:02

kamińsko

kamińsko I (kąpielisko) II 6:34 10:39 16:08 17:54 20:04 10:14 16:39 6:53 10:39 16:49 20:04
kamińsko II  
(dwa Stawy) II 6:35 10:40 16:09 17:55 20:05 10:15 16:40 6:54 10:40 16:50 20:05

kamińsko III (świetlica) II 6:36 10:41 16:10 17:56 20:06 10:16 16:41 6:55 10:41 16:51 20:06

kamińsko IV (okoniec) II 6:37 10:42 16:11 17:57 20:07 10:17 16:42 6:56 10:42 16:52 20:07

pławno pławno II 6:38 10:43 16:12 17:58 20:08 10:18 16:43 6:57 10:43 16:53 20:08

Kierunek jazdy:  Murowana goślina

lokalizacja przystanku

Nazwa przystanku Strefa

Styczeń–czerwiec, wrzesień–grudzień lipiec–sierpień

Miejscowość ulica dni robocze Soboty, nie-
dziele, święta dni robocze

d e d e 4 d e d e d e c l c l dl d l d l dl

pławno pławno II 6:00 6:38 10:44 16:12 18:01 20:10 10:20 16:50 6:57 10:44 16:55 20:10

kamińsko

kamińsko IV (okoniec) II 6:01 6:39 10:45 16:13 18:02 20:11 10:21 16:51 6:58 10:45 16:56 20:11

kamińsko III (świetlica) II 6:02 6:40 10:46 16:14 18:03 20:12 10:22 16:52 6:59 10:46 16:57 20:12
kamińsko II  
(dwa Stawy) II 6:03 6:41 10:47 16:15 18:04 20:13 10:23 16:53 7:00 10:47 16:58 20:13

kamińsko I (kąpielisko) II 6:04 6:42 10:48 16:16 18:05 20:14 10:24 16:54 7:01 10:48 16:59 20:14

Rakownia
Rakownia II II 6:06 6:44 10:50 16:18 18:07 20:16 10:26 16:56 7:03 10:50 17:01 20:16

Rakownia I II 6:07 6:45 10:51 16:19 18:08 20:17 10:27 16:77 7:04 10:51 17:02 20:17

Murowana 
goślina

ul. gnieźnieńska kłosa I 6:09 6:47 10:53 16:21 18:10 20:19 10:29 16:99 7:06 10:53 17:04 20:19

ul. polna Wołodyjowskiego I 6:10 6:48 10:54 16:22 18:11 20:20 10:30 17:00 7:07 10:54 17:05 20:20

ul. kolejowa dworzec I 6:12 6:50 10:56 16:24 18:13 20:22 10:32 17:02 7:09 10:56 17:07 20:22

ul. Wojska polskiego poznańska I 6:13 6:51 10:57 16:25 18:14 20:23 10:33 17:03 7:10 10:57 17:08 20:23

ul. poznańska cmentarz (nż) I 6:14 6:52 10:58 16:26 18:15 20:24 10:34 17:04 7:11 10:58 17:09 20:24

ul. długa kręta I 6:15 6:53 10:59 16:27 18:16 20:25 10:35 17:05 7:12 10:59 17:10 20:25

ul. gen. kutrzeby leśna I 6:17 6:55 11:01 16:29 18:18 20:27 10:37 17:07 7:14 11:01 17:12 20:27

legeNda:
c – kursuje w soboty, niedziele i święta,
d – kursuje od poniedziałku do piątku prócz świąt,

l – kursuje w okresie ferii letnich (lipiec, sierpień),
e – nie kursuje w okresie ferii letnich (lipiec, sierpień),
4 – kursuje w czwartki oprócz świąt.
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naszego obszaru, a firmy otrzymają 
środki na inwestycje.

pRoMocja obSzaRu

Rajd do śnieżycowego jaru  
(gm. Murowana goślina)

Tradycją stało się coroczne witanie 
wiosny w Rezerwacie Śnieżycowy Jar. 
Promujemy w ten sposób nasze cenne 
dziedzictwo przyrodnicze oraz aktywną 
turystykę. 7 marca, we współpracy ze 
Stowarzyszeniem NW Włóczykije, 
zorganizowaliśmy kolejny rajd pieszy 
do Śnieżycowego Jaru. Mimo kapryśnej 
pogody, blisko 40 osób przybyło na 
miejsce startu w Uchorowie. Po przywita-
niu i krótkiej rozgrzewce wyruszyliśmy  
w trasę. Pogoda zachęcała do szybkiego 
marszu. Przez błotniste ścieżki przeszli-
śmy do Śnieżycowego Jaru, aby zachwy-
cić się urokliwym widokiem kwitnącej 
śnieżycy.
Rajd zakończyliśmy w Starczanowie. 
Każdy z uczestników posilił się gorącą 
zupą, ciastem, kawą i herbatą.

dzIałaj lokalNIe – czylI NIe Tylko 
pRoW

Na początku roku z ogromną radością 
informowaliśmy o przyjęciu naszego 
stowarzyszenia do Sieci Ośrodków 
„Działaj Lokalnie”. 
Prezes LGD – Małgorzata Najdek 
i Wiceprezes LGD – Magdalena Przysta-
łowska wzięły udział w ogólnopolskim 
szkoleniu dla osób zaangażowanych w re-
alizację działań ośrodków. 

współpraca

NoWe fIRMy

W 2019 roku Rada LGD wybrała do 
finansowania wnioskodawców, którym 
przyznano premie na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej. Limit naboru 
wynosił 350 000 zł, co wystarczyło  
na przyznanie 7 premii po 50 000 zł. 
Obecnie zakończono etap podpisywania 
umów z o przyznaniu pomocy. W wyniku 
tego naboru na naszym terenie powstało 
7 nowych działalności gospodarczych.

WSpaRcIe dla pRzedSIębIoRcóW

Działania LGD Kraina Trzech Rzek 
w pierwszym półroczu 2020 były 
skupione przede wszystkim na wsparciu 
przedsiębiorców rozwijających swoje 
firmy. Przeprowadzony w grudniu nabór 
wniosków spotkał się z ogromnym 
zainteresowaniem. Do biura LGD 
wpłynęły 33 wnioski o dotację na kwotę 
ponad dwukrotnie przekraczającą 
zaplanowany budżet naboru. LGD 
udzieliła wsparcia firmom prowadzącym 
działalność od co najmniej roku. Warun-
kiem otrzymania pomocy jest utworze-
nie minimum jednego nowego miejsca 
pracy. Pomoc polega na refundacji 
do 70 proc. kosztów poniesionych na 
inwestycje w firmie.
Rada LGD wybrała do finansowania 22 
wnioski, które zmieściły się w dostępnym 
limicie środków. Po weryfikacji wniosków 
przez Zarząd Województwa, zostaną 
zawarte umowy z wnioskodawcami. 
W wyniku uzyskanych dotacji powstaną 
nowe miejsca pracy dla mieszkańców 

Premie na start, nowe miejsca pracy i wspieranie 
działalności społecznej mieszkańców 
- czyli co nowego w LGD Kraina Trzech Rzek

Podczas uroczystej gali „Społecznik 
Roku”, na której zostały wręczone 
nagrody dla osób działających na rzecz 
innych – wręczono nam certyfikat 
ośrodka „Działaj Lokalnie”. W pierwszej 
połowie czerwca odbyły się spotkania 
informacyjne skierowane do mieszkań-
ców i organizacji z terenu Lokalnej Grupy 
Działania Kraina Trzech Rzek, chcących 
ubiegać się o dofinansowanie w ramach 
konkursu grantowego „Działaj Lokalnie”. 
Cały czerwiec trwa nabór dla organizacji 
społecznych i grup nieformalnych na 
realizację inicjatyw społecznych. Dofinan-
sowania w wysokości do 3 000 zł 
zostaną rozdysponowane na najlepsze 
projekty, które aktywizują lokalne 
społeczności, przyczyniają się do 
rozwiązania konkretnego problemu lub 
zaspokojenia potrzeb mieszkańców. 
Projekty dofinansowane w tym roku 
powinny przeciwdziałać negatywnym 
skutkom pandemii, w różnych obszarach 
– sportu, edukacji, kultury, czy oświaty.

Masz pytania? Masz pomysły? 
Skontaktuj się z biurem lgd!

www.kraina3rzek.pl
Małgorzata Najdek
Prezes zarządu LGD Kraina Trzech Rzek
Zdjęcia: archiwum LGD Kraina Trzech Rzek

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”, Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
Publikacja opracowana przez Lokalną Grupę Działania Kraina Trzech Rzek, współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Poddziałania 19.4 Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji PROW 2014-2020.

Rajd do Śnieżycowego Jaru.

Spotkanie Działaj Lokalnie. Nabór wniosków.Gala Działaj Lokalnie.
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Czas pandemii znacząco wpłynął na działalność Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Murowanej Goślinie. Wiele 
naszych działań przenieśliśmy do sieci. Tak stało się m.in. z tegoroczna akcją Maj Miesiącem Bibliotek. Naszym 
czytelnikom zaproponowaliśmy kilka konkursów i zabaw literackich m.in. „Wyprawa z książką”, „Kilka słów o czy-
taniu”, „Mój ulubiony bohater z bajki II”, „Czytam, bo…”, „W oczekiwaniu na lepsze czasy”. Na bieżąco informowali-
śmy o możliwościach korzystania z różnych form kultury on-line. Spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki również 
przenieśliśmy do sieci. 

Rok 2020 jest rokiem szczególnym 
dla naszego oddziału Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów 

i Inwalidów. Właśnie na ten rok przypada-
ją dwa ważne jubileusze:

 ▪ 50-lecia istnienia OR PZERiI w Muro-
wanej Goślinie;

 ▪ Jubileusz z okazji 90 urodzin Pani 
Elżbiety Wtorkowskiej. 

Przypadające na 2020 rok jubileusze są 
nierozłączne. Pani Elżbieta Wtorkowska 

Trudne czasy mają to do siebie, 
że muszą kiedyś minąć. To trudny 

rok, także dla sołtysów, którym nie-
łatwo usiedzieć na miejscu, tymcza-
sem w sołectwach – cisza.

Tym bardziej miło mi poinformować, że 
12 września wyjeżdżam z grupą dzieci  
i opiekunów do Traperskiej Osady 
w Bolechówku! Wycieczkę zorganizowali-

Projekt pt. „Czas na MAMY!” adresowany 
jest do kobiet przebywających na 
urlopach macierzyńskich, rodzicielskich 
lub pozostających bez pracy  
w związku z opieką nad dziećmi, chcą-
cych podnieść swoje kompetencje, aby 
móc powrócić na rynek pracy. Dwa 

ma szczególne zasługi i olbrzymi wkład 
w wieloletnie funkcjonowanie naszej 
organizacji. Funkcję Przewodniczącej 
pełniła nieprzerwanie przez 20 lat. 
Obecnie swoją wiedzą i doświadczeniem 
obdarowuje innych, piastując godność 
Honorowej Przewodniczącej. 

Tak ważne uroczystości jubileuszowe, 
niestety, nie mogą się w tym roku odbyć, 
ze względu na trwającą epidemię 
koronawirusa. Dlatego z pośrednictwem 
biuletynu Zarząd OR PZERiI pragnie 

śmy za fundusze, które miały być 
przeznaczone na Dzień Dziecka, a który 
to piknik nie mógł się odbyć w związku 
z pandemią i obostrzeniami w organizo-
waniu spotkań. 

Na dzieci czeka w Bolechówku moc 
atrakcji, kontakt ze zwierzętami, konku-
rencje i same przyjemności. Na zakoń-
czenie przewidziane jest ognisko z pie-
czonymi kiełbaskami oraz ciasto 

pozostałe projekty dedykowane są 
dzieciom oraz bibliotekarzom z całego 
województwa wielkopolskiego. 

Agnieszka Kajdaniak
Beata Rozmiarek

złożyć wszystkim członkom związku 
życzenia dalszych długich lat życia, 
zdrowia, szczęścia, radości oraz wszelkiej 
pomyślności. Pani Elżbiecie Wtorkowskiej 
z okazji szczególnego Jubileuszu składa-
my wielkie gratulacje, serdeczne podzię-
kowania oraz wyrazy szacunku i uznania. 

Zarząd PZERiI

i herbatka. W drodze powrotnej dzieci 
czeka jeszcze jedna niespodzianka od 
sołtyski i rady sołeckiej. 

Bardzo się cieszę, że udało się zaplano-
wać przyjemności i atrakcje dla dzieci  
w tym paskudnym roku. 

Urszula Gendera-Zielińska
Sołtys Łopuchówka

gmina

Będzie się działo! 

jubileusze

Będzie dobrze!

Okres, w którym biblioteka z racji 
odgórnie nałożonych obostrzeń była 
nieczynna dla czytelników, z pożytkiem 
wykorzystaliśmy także na przygotowanie 
kilku projektów. Z przyjemnością infor-
mujemy, że z trzech złożonych przez nas 
wniosków wszystkie otrzymały dofinanso-
wanie. 
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Po ogłoszeniu minimalizowania 
obostrzeń, 31 maja zaplanowaliśmy 
strzelanie o tytuł Króla Zielonoświątko-
wego, a przy okazji postanowiliśmy 
przeprowadzić zaległe Strzelanie 3-Majo-
we. Wszystko odbyło się z zachowaniem 
procedur, ograniczając liczbę osób. 
Strzelnica i najbliższe otoczenie zostały 
zdezynfekowane. Broń była dezynfekowa-
na przed ponownym użyciem, a bracia 
mieli maski.

Przeprowadziliśmy tylko strzelania 
statutowe bez tarcz dodatkowych. 
Obecni byli bracia i ich najbliżsi. Do 
Tarczy 3-Majowej najlepszym strzałem 
popisał się strzelmistrz Tomasz Wawrzy-
niak, 2 miejsce zajął Marek Radecki, a 3 
miejsce przypadło Markowi Kroteckiemu.

Natomiast do Tarczy Królewskiej Zielono-
świątkowej strzelaliśmy z broni czarno-
prochowej.

Jest to tarcza najważniejsza dla członka 
bractwa. Bardzo dobry strzał oddał brat 
Jarosław Dobrowolski, lecz kula po 
strzale Michała Dury trafiła w kołek 
Jarosława i spowodowała jego wypchnię-
cie z tarczy. Powstała przestrzelina była 
owalna i strzał Michała Dury był bliższy 
centrum o 5 mmm. Komisja strzelecka 
oceniła ten strzał za najbliższy centrum, 
ogłosiła zwycięstwo Michała Dury. 
Gratulujemy zwycięzcy. Wiwat Król!

Strzelanie Rocznicowe odbyło się 13 
czerwca 2020 r. Po odśpiewaniu hymnu 
brackiego, odsłoniliśmy tablicę upamięt-
niającą braci kurkowych, ufundowaną 
przez honorowego prezesa Zenona 
Sterna i ustępującego króla Karola 
Sterna. Bracia Sternowie ufundowali 
również kącik pamięci (z okresu przedwo-
jennego) braci kurkowych, którzy jedno-
cześnie byli strażakami ochotnikami.

Podczas Strzelania Rocznicowego 
została przeprowadzona Intronizacja 
Króla Zielonoświątkowego. Jest to 
uroczystość bardzo stresująca dla 
wyłonionego króla, ponieważ składający 

przysięgę jest zobowiązany wypić napój 
bracki i zobowiązuje się do wypełnienia 
wielu zobowiązań wobec braci.

Strzelanie odbyło się z wielkim spokojem, 
co zawdzięczamy strzelmistrzowi Toma-
szowi Wawrzyniakowi. 

Do Tarczy Brackiej celnym strzałem, 
wybijając gwóźdź, popisał się brat Michał 
Wtorkowski - autor tekstu, drugie miejsce 
zajął Marek Radecki, a trzecie Jarosław 
Dobrowolski.

W konkurencji o Kubek Ustępującego 
Króla, zwyciężył Krzysztof Stemplewski.

W strzelaniu do Tarczy Ustępującego 
Króla Karola Sterna: pierwsze miejsce 
przypadło Robertowi Maciejewskiemu, 
drugie Krzysztofowi Stemplewskiemu, 
trzecie Jarosławowi Dobrowolskiemu.

Do Tarczy Braci Bliźniaków urodzonych 
pod znakiem bliźniąt a ufundowanej 
przez brata Radosława Szpota, Sebastia-
na Pietrasa, Marka Radeckiego, Grzego-

rza Szpota i Krzysztofa Stemplewskiego 
- pierwsze miejsce zajął Michał Dura, 
wygrywając cztery tarczki, drugi był 
Robert Maciejewski.

Do tarczy z okazji narodzin córeczki 
ufundowanej przez Króla Michała Durę 
- pierwsze miejsce zajął Radosław Szpot, 
drugi był Jarosław Dobrowolski, a trzeci 
Krzysztof Stemplewski.

W strzelaniu do Tarczy dla Pań ufundo-
wanej przez Ewę Maciejewską - pierwsze 
miejsce zajęła Katarzyna Janowska, 
drugie Magdalena Pietras, a trzecie Kata-
rzyna Dobrowolska.

Ostatnią konkurencją było tradycyjnie 
strzelanie do kura zawieszonego na 
żerdzi, którego ufundował Robert 
Maciejewski. Kura zdobył Radosław 
Szpot, 2 miejsce Paweł Janowski, a 3 
miejsce zajął Grzegorz Szpot.

Prezes KBS w Murowanej Goślinie
Michał Wtorkowski

Zdjęcia: Radosław Szpot

gmina

bractwo kurkowe  
znów w akcji
Kurkowe Bractwo Strzeleckie dostosowało się do obostrzeń, które wprowadził minister zdrowia. 
Dlatego strzelanie z okazji święta Konstytucji 3 Maja zostało przeniesione.

Strzelanie Rocznicowe - Król Michał Dura składający przysięgę.

Strzelanie Rocznicowe - odsłonięcie tablicy upamiętniającej braci 
kurkowych.

Strzelanie Zielonoświątkowe o tytuł Króla Zielonoświątkowego; 
w środku: Michał Dura – Król, Jarosław Dobrowolski - I Rycerz, 
Robert Maciejewski - II Rycerz.

Strzelanie rocznicowe do Tarczy Brackiej; celnym strzałem, 
wybijając gwóźdź, popisał się brat Michał Wtorkowski.
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wychowawców i rodziców. Za to składam 
wszystkim serdeczne podziękowania.

Do marca 2020 r. uczniowie wraz 
z nauczycielami uczestniczyli w wielu 
konkursach, projektach oraz akcjach 
charytatywnych, uzyskując świetne 
wyniki i osiągnięcia. Praca końcowa 
koła naukowego „Być jak Ignacy”, 
w którym działają uczniowie klasy 
szóstej wraz z nauczycielami, została 
nominowana do nagrody wojewódzkiej 
i jest szansa, że uzyskamy tytuł Nauko-
wej Szkoły Ignacego.

Uczniowie pokazali swoje talenty i zdol-
ności, działając w naukowych i sporto-
wych kołach zainteresowań, a także w Te-
atrze Szkolnym. 

Zdolności plastyczne i muzyczne prezen-
towali podczas występów artystycznych 
np. w czasie Kiermaszu Świątecznego 
oraz codziennie na zajęciach pozalekcyj-
nych i świetlic szkolnych.

Cały rok szkolny pracowaliśmy nad 
poprawą estetyki i wyglądu budynków 
naszej szkoły, wykonując szereg remon-
tów. W budynku przy ulicy Szkolnej 
powstała szatnia dla uczniów klas I-III,  

z której dzieci będą korzystać już 
w nowym roku szkolnym.

Szkoła została doposażona w pomoce 
dydaktyczne i sprzęt: komputery, laptopy, 
programy.

Bardzo dziękuję Radzie Szkoły 
i Radzie Rodziców oraz przedsię-
biorcom i rzemieślnikom z naszego 
miasta i gminy, a także fundatorom 
i przyjaciołom szkoły za pomoc 
i wsparcie w realizacji tych przedsię-
wzięć.

Za chwilę rozpoczną się wakacje. 
Korzystajmy z nich, wypoczywajmy 
i cieszmy się latem, ale postępujmy 
rozważnie. Pomimo znaków zapytania, 
które niesie obecnie życie, my nauczycie-
le i pracownicy szkoły czekamy na 
Naszych Uczniów w bezpiecznej, otwartej 
i przyjaznej Szkole Podstawowej nr 1 im. 
Karola Marcinkowskiego.

Justyna Furman
dyrektor szkoły

oświata

I oto dotarliśmy do końca 
roku szkolnego 2019/2020. 

Za nami trudny, dziwny rok 
szkolny, w którym nasze 
codzienne życie trzeba było 
zamienić na nauczanie zdalne 
i spotkania w sieci. Uczniowie 
swych przyjaciół szkolnych nie 
widywali w klasie, tylko na 
ekranach komputerów. Jed-
nakże pomimo tych utrudnień, 
pracowali tak, jak mogli najle-
piej, a jeśli nie wszyscy są 
zadowoleni z efektów swojej 
pracy, to z pewnością w przy-
szłym roku postarają się uczyć 
jeszcze lepiej i więcej pracować 
nad sobą.
Wszyscy jednak wykazali się odpowie-
dzialnością i samodyscypliną, ucząc 
się w domu, w czasie pandemii koronawi-
rusa. 

Wiele innych obowiązków, przygotowań  
i wysiłku spadło też na nauczycieli 

Daj włos!
Już od zeszłego roku szkolnego 
dziewczęta z ostatnich klas Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Murowanej Goślinie 
planowały oddać swoje włosy w ramach 
charytatywnej akcji dla fundacji 
Rak’n’Roll. Niestety, pandemia i zamknię-
cie szkół kompletnie pokrzyżowały nasze 
plany – nie mogłyśmy wziąć udziału 
w akcji wszystkie razem, tak jak pierwot-
nie chciałyśmy. Jednak postanowiłyśmy, 
że sytuacja nie przeszkodzi nam w dal-
szym spełnianiu swojej misji. Oddałyśmy 
swoje włosy samodzielnie i wciąż jeste-
śmy z tego powodu niesamowicie dumne!

Maja Hermann
Zdjęcia: archiwum SP2

Podsumowanie roku szkolnego 
w Szkole Podstawowej nr 1 
im. K. Marcinkowskiego
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KULtURa

W czasie izolacji mieliśmy możliwość 
odkrycia swoich talentów i wypróbowania 
swojej kreatywności. Zachętą do takiej 
zabawy był nasz konkurs. Cieszymy 
się bardzo, że udało się Wam stworzyć 
wspaniałe filmiki z piosenkami. Wszyst-
kie wyróżnione i nagrodzone wykonania 
prezentujemy na naszym Facebooku 
i Instagramie. Wszystkim gratulujemy! 

WyNIkI koNkuRSu pIoSeNkI oN-lINe  
– „W doMu śpIeWać każdy Może”
Organizatorem konkursu był Miejsko
-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji  
w Murowanej Goślinie. Konkurs miał 
na celu popularyzację piosenki, kształce-
nie muzyczne poprzez wspólną zabawę, 
prezentację umiejętności i promocję 
młodych wykonawców oraz promowanie 
kreatywnego spędzania czasu #zostań-
wdomu. Adresowany był do przedszkola-

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
i Rekreacji w Murowanej Goślinie ogłosił 

konkurs plastyczny pt.: „Twarzą w twarz” 
na portret. W czasie, kiedy nie mogliśmy 
się spotkać ze sobą, mogliśmy narysować 
to spotkanie, spotkanie z portretem. 
Prezentujemy Państwu dwie prace o róż-
nych obliczach portretu, realistycznej 
i magicznej, monochromatycznej i barwnej. 
Autorką pierwszej pracy pt.: „Alicja” jest 
Ewa Tys, a druga praca pt.: „Mia” jest 
autorstwa Jagny Zych. Obie prace zostają 
równorzędnie nagrodzone w konkursie. 
Gratulujemy! Wielkie brawa! Dziś pokazuje-
my prace artystek w naszej internetowej 
galerii. Zapraszamy na naszą stronę, 
Facebook i Instagram.
Tekst i zdjęcia: Bartłomiej Stefański

ków i uczniów szkół podstawowych 
z terenu gminy Murowana Goślina. 
Przebiegał w oparciu o podział na cztery 
kategorie wiekowe:
Jury w składzie Agnieszka Szymańska
-Wojtera, Tomasz Mizgier i Bartłomiej 
Stefański postanowiło:

 ▪ w grupie najmłodszej wyróżnić Ignace-
go Papajewskiego i Oliwiera Skowroń-
skiego. Laureatką w tej kategorii kon-
kursu została elżbieta kądzielawa; 

 ▪ w grupie starszej (uczniowie klas 
IV-VI) laureatką konkursu została 
agnieszka kądzielawa,

 ▪ w grupie najstarszej laureatką kon-
kursu została edyta kądzielawa.

Nagrodę grand prix naszego konkursu 
otrzymuje edyta kądzielawa.

Bartłomiej Stefański

„W domu śpiewać każdy może” – 
konkurs rozstrzygnięty!

Galeria pokonkursowa 
„Twarzą w twarz”

Gośliński Biuletyn Mieszkańców
WydaWca: Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina, pl. Powstańców Wlkp. 9, 62-095 Murowana Goślina; 
redaktor naczelna: Monika Paluszkiewicz
PrzygotoWanie: Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina, druk: Zakład Poligraficzny Tomasz Kędziora. | nakŁad: 5 500 egzemplarzy.
Wszelkie uwagi dotyczące biuletynu prosimy przekazywać do Moniki Paluszkiewicz, tel. 61 89 23 686, e-mail: m.paluszkiewicz@murowana-goslina.pl
Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania, skracania artykułów, a także nie przekazania do publikacji materiałów bez podania przyczyny. 

telefony

centrAlA 
61 89 23 600, faks 61 812 21 40

sekretAriAt 
61 8923 605

burmistrz
dariusz urbański, 61 8923 605

zAstęPcA burmistrzA 
krzysztof oczkowski, 61 8923 605

skArbnik
romana dudek, 61 8923 607

kAncelAriA
lidia nowak, 61 8923 601

referAt budowlAno-inwestycyjny 
i zArządzAniA droGAmi
KierowniK barbara Florys-kuchnowska, 61 8923 610
Czystość, oświetlenie, zieleń w pasie drogowym

61 8923 611
eKsploataCja i utrzymanie dróg - deCyzje 
61 8923 612
remonty dróg, 61 8923 616

referAt GosPodArki komunAlnej 
i ochrony środowiskA
KierowniK Violetta szałata, 61 8923 640

urząd miAstA i Gminy murowAnA GoślinA 
pl. powstańców wlkp. 9, 62-095 murowana Goślina, e-mail: gmina@murowana-goslina.pl, www.murowana-goslina.pl

Godziny otwArciA urzędu dlA interesAntów: poniedziałek 10.00-17.30 , wtorek - czwartek 8.00-14.00, piątek 8.00-12.00

dyżur burmistrzA orAz zAstęPcy burmistrzA (ratusz na placu powstańców wielkopolskich 9), poniedziałek 14.00-16.00, czwartek 10.00-11.00

biuro komunikAcji sPołecznej
KierowniK monika paluszkiewicz, 61 8923 685
sołeCtwa

sławomir malec, 61 8923 687

wybrAne instytucje
ośrodeK pomoCy społeCznej, Klub praCy  
ul. dworcowa 10, 61 812 22 31
miejsKo gminny ośrodeK Kultury i reKreaCji  
ul. mściszewska 10, 61 812 21 20
biblioteKa publiCzna  
ul. poznańska 16, 61 8923 627
zm goap, delegatura murowana goślina  
anna weryszko, 61 892 36 49, 506 423 129
poniedziałek i środa: 7.00-15.00
wtorek: 7.30-15.30
mg sport i nieruChomośCi  
ul. mściszewska 10 
61 811 23 36

telefony AlArmowe
pogotowie ratunKowe, 112
pogotowie energetyCzne, 991
wodoCiągi i KanalizaCja sanitarna (Całą dobę)  
61 812 20 40, lub pogotowie, 994
straż miejsKa, 519 321 676, 61 8923 666 
poliCja, 500 13 53 51, 61 841 32 00 

rolniCtwo, leśniCtwo, melioraCje  
małgorzata krotiuk-Śliwa, 61 8923 643
transport publiCzny 
benigna binięda, 61 8923 644

urząd stAnu cywilneGo
KierowniK piotr Hildebrandt, 61 8923 655
dowody osobiste, ewidenCja ludnośCi

agnieszka dziel, 61 8923 656

referAt sPrAw obywAtelskich
KierowniK ewa poepke-kala, 61 8923 650

referAt GosPodArki nieruchomościAmi 
i PlAnowAniA PrzestrzenneGo
KierowniK monika kurianowicz, 61 8923 620 

biuro rAdy miejskiej
joanna krzyśka, 61 8923 654

referAty w budynku  
Przy ul. PoznAńskiej 18

referAt oświAty, kultury, sPortu 
orAz zdrowiA i sPrAw sPołecznych
KierowniK dorota brajewska, 61 8923 690

referAt PodAtków i oPłAt lokAlnych
KierowniK Honorata dziel, 61 8923 675

referAt orGAnizAcyjny
KierowniK Halina turaj, 61 8923 630
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To był piękny słoneczny dzień, niedzie-
la 31 maja 2020 r. W przededniu Dnia 
Dziecka naszych najmłodszych miesz-
kańców odwiedzili niezwykli goście, 
ogromne maskotki Kot i Kogut. Ta 
straszna pandemia nie przeszkodziła im 
w dotarciu do dzieci z Murowanej Gośliny. 
W wesołym konwoju kolorowych bryczek, 
za pięknymi konikami Marysią i Igorem, 
z towarzyszeniem muzyki, maskotki 
przejechały ulicami miasta i spotkały 
się na placach z dziećmi. Po drodze 
mijaliśmy domy, kamienice i bloki. Dzieci 
zobaczyły, że bajki są w dobrej formie 
i zdrowiu. Maskotki, już od tak dawna 
stęsknione bardzo za dziećmi, pozdra-
wiały wszystkich na balkonach 
i w oknach, przy płotach i bramach oraz 
na chodnikach. Dzieci machały, tańczyły 

i zrobiło się wesoło! Nasi bajeczni goście 
wszystkim sprawili ogromną radość, tym 
najmłodszym, małym i dużym, tym 
najstarszym dzieciakom z wąsami też! 
Zabawa przetoczyła się od Nowego 
Rynku po Przebędowo. Ale było zamie-
szanie! Tworzyły się korki, ale takie 
kolorowe, balonowe. Rowerzyści przyłą-
czali się do konwoju, kilka samochodów 
z dzieciakami w środku też nam towarzy-
szyło! Chociaż maskotki nie mogły nawet 
„przybić piątki”, to obiecały, że za rok 
będzie już wszystko dobrze i wrócą 

wesołe zamieszanie  
z okazji dnia dziecka

KULtURa

do nas na wielką imprezę. Dziękujemy 
Wam, że byliście z nami. Trzeba wierzyć 
w bajki i rozglądać się dookoła, bo 
można spotkać, jak w tę niedzielę, 
wesołych kumpli Kota i Koguta.

Maskotki przyjechały do nas z Filharmo-
nii Pomysłów, natomiast koniki i bryczki 
dotarły ze Stajni Złotoryjsko.

Na wydarzenie zaprosił wszystkich 
Burmistrz Miasta i Gminy Murowana 
Goślina Dariusz Urbański.

Tekst i zdjęcia: Bartłomiej Stefański
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Zapraszamy na wspólne ćwiczenie Tai Chi, połączone z nauką właściwych 
wzorców ruchowych i technik oddechowych. Oryginalna, a zarazem 

bezpieczna forma rekreacji, którą mogą uprawiać osoby w różnym wieku  
i o różnej sprawności fizycznej.

Wstęp wolny. 
Organizator: Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina, Spółka MG Sport i Nieruchomości

Zapraszamy na letnie spotkania z 

TAI CHI  
w plenerze

12 lipca, godzina 19.00  
plac Powstańców 
Wielkopolskich  
Murowana Goślina 
zajęcia poprowadzi  
Paweł Robaszkiewicz

9 sierpnia, godzina 19.00 
Nowy Rynek, Zielone Wzgórza 
Murowana Goślina 
zajęcia poprowadzi  
Jacek Krajewski

Zapraszamy na wakacyjne 
rajdy rowerowe!

* tempo i dystans dostosowane 
do małych i dużych uczestników

*  upominki promocyjne 
dla uczestników

* najważniejszy jest fun

Sponsorem rajdów 
jest firma  
Galwano Perfekt

18 lipca  

i 23 sierpnia 2020 roku 

Puszcza Zielonka

Więcej szczegółów już wkrótce na  
www.facebook.com/MurowanaGoslina

Organizator: Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina, Spółka MG Sport i Nieruchomości
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Festiwal Na Wolnym Powietrzu

Spektakl w Murowanej Goślinie zostanie zorganizowany w ramach Festiwalu na 
Wolnym Powietrzu, którego tym samym nasza gmina jest współorganizatorem. 

Zapraszamy serdecznie naszych mieszkańców nie tylko na spektakl 1 sierpnia, ale 
również na cały Festiwal - święto teatru plenerowego organizowane przez Teatr  
Biuro Podróży. Tegoroczna edycja odbędzie się pod hasłem „Wielka literatura 
w wielkim wymiarze”. Zaproszeni goście to polskie grupy teatralne światowego  
formatu, jak np. Teatr KTO lub Teatr A Part. 

Program Festiwalu na Wolnym Powietrzu:

01.08.2020 Murowana Goślina „Carmen Funebre” Teatr Biuro Podróży 
07.08.2020 Poznań „Faust”  Teatr A Part 
08.08.2020 Poznań „Ślepcy” - Teatr KTO
09.08.2020 Poznań „Silence. Cisza w Troi” Teatr Biuro Podróży 
10.08.2020 Koziegłowy/gm. Czerwonak „Świniopolis” Teatr Biuro Podróży 

Więcej informacji na FB Teatru Biuro Podróży:  
https://www.facebook.com/Teatr-Biuro-Podróży-1523558481244708/

Organizatorzy spektaklu w Murowanej Goślinie: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji  
oraz Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina

Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina Dariusz Urbański
oraz Teatr Biuro Podróży

zapraszają na spektakl plenerowy

„Carmen Funebre” – niezwykle widowiskowy 
i przejmujący spektakl Teatru Biuro Podróży. 

Inspiracją do opowieści o losach wygnańców były 
relacje uchodźców z byłej Jugosławii. Szczudła, ogień, 
efekty świetlne, przejmująca muzyka wywołują silne 

emocje.
(ze względu na obecną sytuację epidemiologiczną i zmieniające się ewentualne 

obostrzenia dotyczące organizowania wydarzeń, szczegóły dotyczące miejsca 
spektaklu oraz limit widzów zostanie podany pod koniec lipca na stronie www gminy 

oraz na profilu gminy w mediach społecznościowych)

„Carmen 
Funebre”
1 sierpnia, Murowana Goślina




